
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 
12/25) i članka 65. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst – 6/14, 2/18, 10/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije 
na __. sjednici, održanoj __.__.2025.godine, donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju izmjene Društvenog ugovora PIŠKORNICA d.o.o. regionalni 

centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske usvajanjem 
potpuno novog teksta Društvenog ugovora 

 
 

1. Skupština Međimurske županije prihvaća izmjenu Društvenog ugovora o 
PIŠKORNICA d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske usvajanjem potpuno novog teksta Društvenog 
ugovora. 
 

2. Odluka o izmjeni Društvenog ugovora PIŠKORNICA d.o.o. regionalni 
centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske (potpuni tekst 
od 2.12.2024.) usvajanjem potpuno novog teksta Društvenog ugovora, 
sastavni je dio ovog Zaključka. 

 
3. Ovlašćuje se župan Međimurske županije za potpisivanje odluke iz 

prethodne točke ovog Zaključka. 
 
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
         
 
 
KLASA: 350-01/25-01/17       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-25-1 
Čakovec, __.__.2025.                                                                   Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog zaključka o prihvaćanju izmjene Društvenog ugovora PIŠKORNICA 

d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske 
usvajanjem potpuno novog teksta Društvenog ugovora 

 
 
Potreba za izradom novog Društvenog ugovora za društvo PIŠKORNICA d.o.o. 
nastala je zbog toga, što je društvo Piškornica d.o.o., koje je osnovano radi 
ostvarenja projekta Regionalnog centra za gospodarenje otpadom „Piškornica“, 
prešlo iz faze pripreme tog projekta u fazu njegove realizacije, s bliskom 
perspektivom početka njegovog rada. Također, u vremenu nakon usvajanja 
postojećeg Društvenog ugovora (2009.) Zakon o trgovačkim društvima više puta je 
mijenjan i dopunjavan pa je zbog toga bilo potrebno brojne odredbe postojećeg 
Društvenog ugovora osuvremeniti, a pripremanje izmjena ili dopuna postojećeg 
Društvenog ugovora, zbog brojnosti odredbi koje je bilo potrebno mijenjati, pokazalo 
se pravno-tehnički neprikladnim, pa se zbog svih tih razloga pristupilo izradi potpuno 
novog teksta Društvenog ugovora za društvo Piškornica d.o.o. 
 
U odnosu na odredbe postojećeg Društvenog ugovora, odredbe novog Društvenog 
ugovora za društvo PIŠKORNICA d.o.o. (u nastavku: Društveni ugovor), razlikuju se 
u sljedećem:  
- odredbom članka 3. Društvenog ugovora uvodi se razlikovanje pojma sjedišta 
Društva od pojma pobliže adrese u mjestu sjedišta, što omogućuje da Uprava 
društva odluči o promjeni adrese Društva u mjestu sjedišta, dok i nadalje o promjeni 
sjedišta Društva odlučuje Skupština društva 
- odredba članka 6. Društvenog ugovora o predmetu poslovanja usklađena je s 
važećom odredbom članka 33. Zakona o trgovačkim društvima (u nastavku: ZTD), 
tako da Društveni ugovor više ne sadrži popis djelatnosti koje čine predmet 
poslovanja Društva, jer se popis djelatnosti uređuje posebnom odlukom Skupštine 
Društva  
- odredbom članka 11. Društvenog ugovora uređeno je, među ostalim, pitanje 
primanja novih članova Društva u Društvo, time da za novoga člana Društva može 
biti primljena samo pravna osoba iz redova jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, što je primjereno s obzirom na svrhu i ciljeve društva PIŠKORNICA 
d.o.o. te mogućeg priključivanja drugih jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave projektu Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Piškornica 
- odredbom članka 14. Društvenog ugovora načelno je uređeno ostvarivanje prava 
glasa članova Društva pri odlučivanju u Skupštini društva razmjerno učešću udjela 
članova Društva u temeljnom kapitalu Društva, čime se primjenjuje zakonom 
propisano načelo razmjernosti prava na sudjelovanje u upravljanju prema odnosima 
u temeljnom kapitalu Društva. Prema postojećem Društvenom ugovoru, svaki član 
Društva, neovisno o visini nominalnog iznosa poslovnih udjela, imao je pravo na 
jedan glas u Skupštini društva 
- odredbom članka 16. Društvenog ugovora uređeno je pravo članova Društva, da 
radi ostvarenja ciljeva Društva, odluče o obvezivanju članova Društva na ispunjenje 
dodatnih činidbi prema Društvu, uplatom novca u Društvo ili ispunjenjem kakve druge 
činidbe na korist društva, a da pri tome ne dođe do povećanja temeljnog kapitala 
društva niti do promjene relativnih odnosa između članova Društva. Navedene 
odredbe nema u postojećem Društvenom ugovoru. Odredbom članka 16. Društvenog 
ugovora utemeljuje se pravna podloga članovima Društva, da odlukom Skupštine 



društva donesu odgovarajuće odluke o tome, tko će od članova Društva, u kojoj visini 
i za koje namjene pristupiti davanju dodatnih činidbi prema Društvu. Potrebno je, 
također, naglasiti, da sadržajno odredba članka 16. Društvenog ugovora ne stvara 
nikakvu novu obvezu članova Društva prema Društvu, jer će takvu novu obvezu 
stvoriti tek odluka Skupštine društva o dodatnim činidbama, bude li potrebe za 
njezinim donošenjem.  
- odredbama članaka 17. do 19. Društvenog ugovora znatno su detaljnije uređena 
pitanja raspolaganja poslovnim udjelima članova Društva, pitanja vlastitih poslovnih 
udjela i povlačenja poslovnih udjela te postupak istupanja ili isključenja člana Društva 
iz Društva 
- odredbom članka 28. Društvenog ugovora utvrđen je katalog odluka Uprave koje 
zahtijevaju prethodnu suglasnost Skupštine Društva  
- prema odredbi članka 29. Društvenog ugovora, jedan član Nadzornog odbora, 
kojeg će birati Skupština društva, bit će neovisan o članovima Društva, a treba biti 
izabran iz reda stručnjaka za gospodarenje otpadom, zaštitu okoliša i/ili stručnjaka s 
iskustvom iz sljedećih područja: financija, tehničke pomoći, upravljanja i provedbe EU 
projekata. Potreba za ovom promjenom nastupila je zbog toga što postojeća odredba 
o imenovanju jednog člana Nadzornog odbora od strane ministarstva nadležnog za 
zaštitu okoliša nije zaživjela u praksi 
- odredba članka 33. Društvenog ugovora znatno detaljnije uređuje raspoređivanje i 
uporabu dobiti ostvarene poslovanjem društva, pri čemu osobito treba istaknuti da se 
tom odredbom članovi Društva obvezuju na to da do poslovne 2032. neće dobit 
ostvarenu poslovanjem društva raspoređivati s namjenom isplate članovima Društva, 
a isto tako, tom se odredbom predviđa obaveza na raspoređivanje 10%-tnog iznosa 
dobiti u rezerve Društva  
- odredbom članka 38. Društvenog ugovora eliminirana je potreba za objavom 
priopćenja Društva u Narodnim novinama, jer je zakonom dopušteno, da se objave 
društva obavljaju putem web stranica Društva i na službenim stranicama sudskog 
registra.  
 
Tekst Društvenog ugovora za društvo Piškornica utvrđen je jednoglasno na sjednici 
Skupštine društva Piškornica d.o.o. održanoj dana 1. prosinca 2025., a za njegovu 
valjanost potrebno je da se pred javnim bilježnikom provede postupak 
javnobilježničke potvrde (solemnizacije).  
 
 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 
                                                         gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije 
                                                                                   Pročelnik: 
                                                                            Tibor Vegh, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIŠKORNICA d.o.o. 
regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske 
Koprivnica 

SKUPŠTINA DRUŠTVA 
 
Koprivnica, ………………………………………………………………………………….. godine------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Na temelju članka 455. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine 111/93 do 136/24, 
dalje u tekstu: Zakon), Skupština Društva PIŠKORNICA d.o.o. regionalni centar za 
gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske, na sjednici održanoj 
…………………………………………………………. godine, donosi sljedeću--------------------------------- 
 

ODLUKU 
o izmjeni Društvenog ugovora  

PIŠKORNICA d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne 
Hrvatske (potpuni tekst od 2.12.2024.) 

usvajanjem potpuno novog teksta Društvenog ugovora 
 

I. Društveni ugovor PIŠKORNICA d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske (potpuni tekst od 2.12.2024.) mijenja se tako, što se usvaja 
potpuno novi tekst Društvenog ugovora za društvo Piškornica d.o.o., u tekstu, koji glasi:------ 

 
DRUŠTVENI UGOVOR 

za društvo PIŠKORNICA d.o.o.  
 
I. UVODNA ODREDBA 
 

Članak 1. 
Prethodna utvrđenja 

 
Ovim Društvenim ugovorom uređuje se pravni ustroj društva s ograničenom odgovornošću  
"PIŠKORNICA" d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske, 
koje je upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Bjelovaru, MBS 010073330, OIB 
47917187348, koje Društvo je osnovano sklapanjem Društvenog ugovora o osnivanju 
društva od 12. ožujka 2009. (dvanaestog ožujka dvijetisućedevete) godine.----------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Društvo je osnovano radi ostvarenja projekta Regionalnog centra za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske, kao strateškog projekta Republike Hrvatske koji je takvim 
proglašen Odlukom Vlade Republike Hrvatske o proglašenju projekta pod nazivom Regionalni 
centar za gospodarenje otpadom (RCGO) Sjeverozapadne Hrvatske Piškornica strateškim 
projektom Republike Hrvatske od 11. lipnja 2014. (jedanaesstog lipnja dvijetisućečetrnaeste) 
godine.--------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Ovaj Društveni ugovor zamjenjuje Društveni ugovor Piškornica d.o.o. regionalni centar za 
gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske (potpuni tekst) solemniziran dana 2. 
prosinca 2024. (drugog prosinca dvijetisućedvadesetčetvrte) godine od strane javnog 
bilježnika Marina Ostović iz Koprivnice.------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
II. STATUSNE ODREDBE 
 

Članak 2. 



Tvrtka i skraćena tvrtka 
 

Društvo je osnovano i posluje pod tvrtkom: PIŠKORNICA d.o.o.regionalni centar za 
gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske.----------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skraćena tvrtka Društva glasi: PIŠKORNICA d.o.o. ---------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O promjeni tvrtke i skraćene tvrtke Društva odlučuje Skupština Društva.-------------------------- 
 

Članak 3. 
Sjedište 

 
Sjedište Društva je u Koprivnici.--------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pobliža adresa Društva u mjestu sjedišta je Trg bana Josipa Jelačića 7.---------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O promjeni mjesta sjedišta Društva odlučuje Skupština Društva, a o promjeni pobliže adrese 
Društva odlučuje Uprava.---------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 4. 
Štambilj 

 
Društvo u svojem poslovanju koristi štambilj pravokutnog oblika, koji sadrži tvrtku Društva, a 
čiji oblik, način korištenja i čuvanja utvrđuje Uprava.----------------------------------------------- 
 

Članak 5. 
Podružnica 

 
Društvo može osnivati podružnice.----------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O osnivanju i prestanku podružnice odlučuje Skupština Društva, na suglasan prijedlog 
Uprave i Nadzornog odbora.------------------------------------------------------------------------------- 

 
Članak 6. 

Predmet poslovanja 
 

Društvo je osnovano radi obavljanja predmeta poslovanja kojega čine djelatnosti upisane u 
sudskom registru Trgovačkog suda u Bjelovaru, a na temelju Odluke o utvrđenju predmeta 
poslovanja koja se donosi u posebnom aktu.-----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O izmjeni ili dopuni upisanih djelatnosti koje čine predmet poslovanja Društva odlučuje 
Skupština Društva, većinom glasova potrebnom za izmjenu ovoga Društvenoga ugovora.-----
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Osim djelatnosti koje čine predmet poslovanja Društva i koje su evidentirane u sudskom 
registru, Društvo može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju evidentiranih, ako 
se one obavljaju u manjem opsegu ili se uobičajeno obavljaju uz neku evidentiranu 
djelatnost.------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Članak 7. 

Zastupanje 
 

Društvo u pravnom prometu zastupa Uprava, bez ograničenja.------------------------------------- 



 
Članak 8. 
Prokura 

 
Društvo može dati prokuru u sadržaju i opsegu ovlasti određenima zakonom.--------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Prokura može biti dana kao pojedinačna ili skupna, punoljetnoj fizičkoj osobi kvalificiranoj za 
obavljanje ovlasti iz prokure.------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Davanje i opoziv prokure upisuje se u sudski registar.------------------------------------------------ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O davanju i opozivu prokure odlučuje Nadzorni odbor, na prijedlog Uprave.---------------------- 
 
III. PRAVNI ODNOSI IZMEĐU DRUŠTVA I ČLANOVA DRUŠTVA 
 

Članak 9. 
Odgovornost za obveze 

 
Društvo nastupa samostalno u pravnom prometu s trećim osobama, a za stvorene obveze 
odgovara svom svojom imovinom.-----------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
Članovi Društva ne odgovaraju za obveze Društva.---------------------------------------------------- 
 

Članak 10. 
Trajanje i prestanak Društva 

 
Društvo je osnovano radi obavljanja djelatnosti koje čine njegov predmet poslovanja na 
neodređeno vrijeme.----------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Društvo može prestati temeljem odluke Skupštine Društva ili iz drugih razloga propisanih 
zakonom.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Članak 11. 

Članovi Društva 
 

Osnivači Društva i članovi Društva su:-------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1.Koprivničko-križevačka županija, MBS:01147242, Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 5-------- 
2.Međimurska županija, MBS:00536776, Čakovec, Ruđera Boškovića 2---------------------------- 
3.Krapinsko-zagorska županija, MBS:00392111,  Krapina, Magistratska ulica 1-3----------------- 
4.Varaždinska županija, MBS:0444162, Varaždin, Franjevački trg 7, ------------------------------- 
5.Općina Koprivnički Ivanec, MBS:2100029, Koprivnički Ivanec, Matije Gupca 12----------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O primanju novih članova Društva u Društvo odlučuje Skupština Društva, jednoglasnom 
odlukom svih članova.-------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kao novi član Društva može biti primljena u Društvo samo pravna osoba iz reda jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. Članovi Društva mogu, prilikom odlučivanja o 
primanju novoga člana Društva u Društvo, utvrditi obvezu novog člana Društva na 
sudjelovanje u dodatnim činidbama članova Društva, a mogu utvrditi i druge uvjete koje 
prema okolnostima novi član Društva treba ispuniti, da bi bio stavljen u  jednak položaj s 



članovima Društva koji sudjeluju u Društvu od njegovog osnivanja.--------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Odredba prethodnoga stavka odgovarajuće se primjenjuje i na novog člana Društva koji je 
poslovne udjele stekao od postojećeg člana Društva uz suglasnost Društva na namjeravani 
prijenos poslovnog udjela.--------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 12. 
Temeljni kapital 

 
Temeljni kapital Društva ima nominalni iznos od 376.880,00 EUR (tri stotine sedamdeset 
šest tisuća osamsto osamdeset eura), koji je u cijelosti uplaćen u novcu kod osnivanja 
Društva i kod povećanja temeljnog kapitala provedenog temeljem odluke članova Društva od 
29.10.2012. (dvadesetdevetog desetog dvijetisućedvanaeste) godine.-----------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Utvrđuje se da su članovi Društva, sudjelovanjem u povećanju temeljnog kapitala Društva s 
iznosa od tadašnjih 440.000,00 kuna (četristočetrdeset tisuća kuna) za iznos povećanja 
temeljnog kapitala od 2.440.000,00 kuna (dva milijuna četiristo četrdeset tisuća kuna) 
ispunili obveze preuzete člankom 13. Društvenog ugovora o osnivanju Društva od 12. ožujka 
2009. (dvanaestog ožujka dvijetisućedevete) godine.------------------------------------------------- 
 

Članak 13. 
Poslovni udjeli 

 
Članovi Društva imaju u Društvu poslovne udjele, kako slijedi:--------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1.Član Društva KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA, MBS: 01147242, OIB: 
11507316922, Koprivnica, Antuna Nemčića 5, ima u Društvu:---------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- jedan poslovni udjel, u  nominalnom iznosu od  13.130,00 EUR (trinaest tisuća sto trideset 
eura) što čini 3,48 % (tri cijela četrdeset osam posto posto) temeljnog kapitala Društva,------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- jedan poslovni udjel u nominalnom iznosu od 71.670,00 EUR (sedamdeset jedna tisuća 
šesto sedamdeset eura), što čini 19,02% (devetnaest cijela nula dva posto) temeljnog 
kapitala Društva.--------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Član Društva MEĐIMURSKA ŽUPANIJA, MBS:002672880, OIB:09161580297, Čakovec, 
Ruđera Boškovića 2,  ima u Društvu:---------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovni udjel, u  nominalnom iznosu od  13.130,00 EUR (trinaest tisuća sto trideset 
eura) što čini 3,48 % (tri cijela četrdeset osam posto posto) temeljnog kapitala Društva,------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovni udjel u nominalnom iznosu od 71.670,00 EUR (sedamdeset jedna tisuća 
šesto sedamdeset eura),  što čini 19,02% (devetnaest cijela nula dva posto)  temeljnog 
kapitala društva.--------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Član Društva KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA, MBS: 000392111, OIB: 
07105016258, Krapina, Magistratska ulica 1 – 3, ima u Društvu:-----------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovni udjel, u  nominalnom iznosu od  13.130,00 EUR (trinaest tisuća sto trideset 
eura) što čini 3,48 % (tri cijela četrdeset osam posto posto) temeljnog kapitala Društva,------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



-jedan poslovni udjel u nominalnom iznosu od 71.670,00 EUR (sedamdeset jedna tisuća 
šesto sedamdeset eura),  što čini 19,02% (devetnaest cijela nula dva posto)  temeljnog 
kapitala Društva.---------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Član Društva VARAŽDINSKA ŽUPANIJA, MBS: 002628210, OIB: 15877210917, 
Varaždin, Franjevački trg 7, ima u Društvu:-------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovni udjel, u  nominalnom iznosu od  13.130,00 EUR (trinaest tisuća sto trideset 
eura) što čini 3,48 % (tri cijela četrdeset osam posto posto) temeljnog kapitala Društva,------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovni udjel u nominalnom iznosu od 71.670,00 EUR (sedamdeset jedna tisuća 
šesto sedamdeset eura), što čini 19,02% (devetnaest cijela nula dva posto)  temeljnog 
kapitala Društva.---------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Član Društva OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC, MBS: 002530961, OIB:47091350195, 
Koprivnički Ivanec, Matije Gupca 12, ima u Društvu:--------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovni udjel  u nominalnom iznosu od 5.830,00 EUR (pet tisuća osamsto trideset 
eura) što čini 1,55 % (jedan cijeli pedeset pet posto) temeljnog kapitala Društva,--------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-jedan poslovi udjel u nominalnom iznosu od 31.850,00 EUR (trideset jednu tisuću osamsto 
pedeset eura), što čini 8,45% (osam cijelih četrdeset pet posto)  temeljnog kapitala 
Društva.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 14. 
Prava iz poslovnih udjela 

 
Članovi Društva imaju pravo na sudjelovanje u upravljanju Društvom i pravo glasa u 
Skupštini Društva te u donošenju odluka izvan sjednica Skupštine Društva srazmjerno udjelu 
nominalnog iznosa svih poslovnih udjela pojedinog člana Društva u nominalnom iznosu 
temeljnog kapitala Društva.--------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Svakih 10,00 EUR (deset eura) nominalnog iznosa poslovnog udjela daje u Skupštini Društva 
i pri donošenju odluka članova Društva izvan sjednica Skupštine Društva pravo na jedan 
glas.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Članovi Društva imaju pravo na sudjelovanje u diobi dobiti i obvezu u sudjelovanju u pokriću 
gubitaka Društva srazmjerno udjelu nominalnog iznosa svih poslovnih udjela pojedinog člana 
Društva u nominalnom iznosu temeljnog kapitala Društva.-------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Članovi Društva stječu svoja prava i obveze u Društvu srazmjerno visini njihovog poslovnog 
udjela u Društvu, a koji je kao takav upisan u knjigu udjela koju je Društvo obavezno voditi.- 

 
Članak 15. 

Knjiga poslovnih udjela 
 

Uprava Društva vodi knjigu poslovnih udjela.-----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
U odnosu na Društvo član Društva je samo onaj tko je upisan u Knjizi poslovnih udjela i o 
čijem članstvu u Društvu je obaviješten registarski sud.---------------------------------------------- 
 



Smatra se da je u knjizi poslovnih udjela obavljen upis s danom kad Društvu prispije prijava  
za upis ako ona ispunjava uvjete koji se traže za takav upis, bez obzira na vrijeme kada je  
upis stvarno obavljen.-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 16. 
Dodatne činidbe 

 
Članovi Društva mogu, prema okolnostima u ostvarenju ciljeva Društva odlučiti o tome, da se 
članove Društva obveže na ispunjenje dodatnih činidbi uplatom novca u Društvo ili na 
ispunjenje kakve druge činidbe na korist Društva, a bez povećanja temeljnog kapitala 
Društva (članak 391. st. 1. Zakona o trgovačkim društvima).---------------------------------------- 
 

Članak 17. 
Raspolaganje poslovnim udjelima 

 
Prijenos poslovnih udjela između članova Društva slobodan je.-------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Član Društva ne može prenijeti  svoje poslovne udjele trećoj osobi bez prethodne suglasnosti 
Društva na namjeravani prijenos.------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Član Društva koji namjerava prenijeti svoje poslovne udjele trećoj osobi dužan je prethodno 
te poslovne udjele ponuditi Društvu i svim ostalim članovima Društva, s navođenjem uvjeta 
pod kojima namjerava izvršiti namjeravani prijenos (pravo prvokupa članova Društva). 
Ponuda se podnosi Društvu putem Uprave, a Uprava će primljenu ponudu bez odgađanja 
proslijediti svim ostalim članovima Društva, s pozivom na pisano očitovanje u roku od 30 
dana od dana u koji je pojedini član Društva zaprimio proslijeđenu ponudu.----------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ako se Društvo ili koji od preostalih članova Društva očituje u dodijeljenom roku o 
spremnosti na preuzimanje poslovnih udjela od drugog člana Društva pod uvjetima iz 
primljene ponude, član Društva kao ponuditelj dužan je pristupiti sklapanju ugovora o 
prijenosu poslovnog udjela u roku od 30 dana od dana primljenog očitovanja drugog člana 
Društva ili od Društva.--------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Ako nitko od preostalih članova Društva niti Društvo ne iskoriste pravo prvokupa, član 
Društva koji je svoje poslovne udjele ponudio Društvu i članovima Društva slobodan je po 
proteku roka od 60 dana od dana predaje ponude Društvu i članovima Društva prenijeti 
svoje poslovne udjele trećoj osobi, pod uvjetima koji za stjecatelja ne smiju biti povoljniji od 
uvjeta ponuđenih Društvu i drugim članovima Društva.-----------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Treća osoba, koja stekne poslovne udjele člana Društva, stupa u pravni položaj prenositelja 
poslovnih udjela te preuzima obveze na ispunjenje dodatne činidbe ako ona od prenositelja 
poslovnih udjela nije ispunjena do dana prijenosa, a stječe i pravo na povrat uplaćenoga na 
ime dodatne činidbe, ako je dodatna činidba izvršena od strane prenositelja poslovnih udjela 
ili od stjecatelja kao novog člana Društva.--------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Član Društva dužan je svoj poslovni  udio putem Uprave Društva  ponuditi na kupnju drugim 
članovima Društva i Društvu prije nego ga ponudi na otkup trećoj osobi koja ne spada u 
krugosoba iz stavka 1. ovog članka (pravo prvokupa članova Društva) i zatražiti suglasnost 
Društva za prodaju.-----------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O prihvaćanju ponude za stjecanje poslovnih udjela iz stavka 3. ovoga članka, upućene 
Društvu, radi stjecanja poslovnih udjela kao vlastitih poslovnih udjela, odlučuje Skupština 



Društva, jednoglasnom odlukom svih članova Društva, a o odbijanju ponude Skupština 
Društva odlučuje većinom danih glasova, a član Društva koji je podnio ponudu za prijenos 
svojih poslovnih udjela Društvu nema pravo glasa o prihvaćanju njegove ponude. ------------- 
 

Članak 18. 
Vlastiti poslovni udjeli, povlačenje poslovnog udjela 

 
Društvo može stjecati vlastite poslovne udjele ako za to ima formirane rezerve a da se pri 
formiranju rezervi ne smanjuje temeljni kapital, ako to čini imovinom koja prelazi iznos 
temeljnog kapitala Društva, a stjecanje vlastitog poslovnog udjela neće bitno utjecati na 
likvidnost Društva.-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Prava i obveze iz vlastitoga poslovnog udjela miruju.-------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Povlačenje (amortizacija) poslovnog udjela, stečenog kao vlastiiti poslovni udjel, dopušteno 
je, ako stečeni vlastiti poslovni udjel Društvo ne uspije otuđiti u roku od tri godine od 
njegovog stjecanja. Za nominalni iznos povučenog poslovnog udjela, stečenog kao vlastiti 
poslovni udjel, smanjuje se temeljni kapital Društva.--------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
O povlačenju (amortizaciji) poslovnog udjela odlučuje Skupština Društva jednoglasnom 
odlukom.------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Povlačenje (amortizacija) poslovnog udjela nije moguće bez suglasnosti imatelja poslovnog 
udjela.--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Članak 19. 

Istupanje i isključenje člana Društva iz Društva 
 

Član Društva može istupiti iz Društva i  može biti isključen iz Društva. ----------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Član Društva koji namjerava istupiti iz Društva o tome obavještava Skupštinu Društva u 
pisanom obliku, putem Uprave Društva. U obavijesti o istupanju iz Društva član Društva 
dužan je navesti iznos tržišne vrijednosti njegovih poslovnih udjela. -------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Ako Skupština Društva ne prihvati tržišnu vrijednost poslovnih udjela kako ju je u obavijesti iz 
prethodnoga stavka naznačio član Društva koji namjerava istupiti iz Društva, Društvo će 
poslovne udjele člana Društva predati na procjenu kvalificiranom procjenitelju, koji će 
procjenu vrijednosti poslovnog udjela provesti primjenom barem dvije različite metode 
procjene. O preuzimanju poslovnih udjela kao vlastitih poslovnih udjela od člana Društva koji 
istupa iz Društva po vrijednosti utvrđenoj procjenom, Skupština Društva odlučuje 
jednoglasnom odlukom preostalih članova Društva.---------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Član Društva može biti isključen iz Društva, ako za to postoji važan razlog. Smatrat će se, da 
važan razlog postoji, ako član Društva djeluje protiv interesa Društva ili nasuprot ostvarenju 
projekta izgradnje Regionalnog centra za gospodarenje otpadom ili ako član Društva postupa 
protivno odredbama ovog Društvenog ugovora ili ako član Društva opstrukcijom ometa rad 
organa Društva ili na drugi način nanosi  štetu Društvu.  --------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zahtjev za isključenjem člana iz Društva može podnijeti bilo koji član Društva. Zahtjev se 
podnosi Skupštini Društva putem Uprave, koja je dužna u roku od 8 (osam) dana od 
zaprimanja zahtjeva sazvati sjednicu Skupštine Društva radi odlučivanja o isključenju člana 



Društva iz Društva.------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Odluku o isključenju donose članovi Društva u Skupštini većinom danih glasova.----------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Isključeni član Društva ima pravo na isplatu tržišne vrijednosti njegovih poslovnih udjela. 
Tržišna vrijednost poslovnih udjela utvrđuje se uz odgovarajuću primjenu odredbi stavaka 2. 
i 3. ovoga članka.--------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Ako poslovne udjele istupjelog ili isključenog člana Društva preuzme Društvo, ono pri tome 
smije preuzeti obvezu na isplatu tržišne vrijednosti preuzetih poslovnih udjela u roku koji ne 
može biti kraći od tri godine od dana sklapanja ugovora o preuzimanju poslovnih udjela 
istupjelog ili isključenog člana Društva.------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ako poslovne udjele istupjelog ili isključenog člana Društva preuzme koji od ostalih članova 
Društva, uvjeti preuzimanja i rokovi isplate tržišne cijene preuzetih poslovnih udjela utvrđuju 
se ugovorom o prijenosu poslovnih udjela.-------------------------------------------------------------- 
 
IV. ORGANI DRUŠTVA 

Članak 20. 
 

Organi Društva su SkupštinaDruštva, Nadzorni odbor i Uprava. ------------------------------------ 
 

Članak 21. 
Skupština Društva 

 
Članovi Društva ostvaruju pravo na sudjelovanje u upravljanju Društvom donošenjem odluka 
na sjednicama Skupštine Društva i donošenjem odluka izvan sjednica.---------------------------- 
Skupština Društva održava se u pravilu jednom godišnje u sjedištu Društva.---------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skupštinu Društva saziva Uprava, dostavom članovima Društva poziva s dnevnim redom, 
prijedlozima odluka i popratnim materijalom o predmetu odlučivanja najmanje 7 (sedam)  
dana prije dana određenog za održavanje sjednice.---------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sjednicu Skupštine Društva može sazvati na vlastitu inicijativu predsjednik Skupštine Društva 
ili na prijedlog članova Društva koji pojedinačno ili zajedno imaju najmanje 25% (dvadeset 
pet posto) udjela u temeljnom kapitalu Društva, uz dostavu poziva s  dnevnim  redom, 
prijedlozima odluka i popratnim materijalima o predmetu odlučivanja, koji se dostavljaju 
pošiljkom elektroničke pošte upućenom svim članovima Društva i Upravi Društva. Smatrat će 
se, da je Skupština Društva valjano sazvana, ako je pošiljka elektroničke pošte s pozivom i 
popratnim materijalom prispjela članovima Društva najmanje 7 (sedam) dana prije dana 
održavanja sjednice.----------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skupštinom Društva predsjedava predsjednik Skupštine Društva kojega Skupština Društva 
izabire na mandat u trajanju od četiri godine. Nakon proteka mandata, predsjednik Skupštine 
Društva može biti ponovo izabran.-----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skupština Društva može valjano odlučivati ako su na njoj prisutni zakonski zastupnici članova 
Društva ili njihovi punomoćnici koji predstavljaju najmanje 3/4 (tri četvrtine) temeljnog 
kapitala Društva (kvorum).--------------------------------------------------------------------------------- 

 
Članak 22. 
Pravo glasa 



 
Polazeći od odredbi članaka 13. i 14. ovoga Društvenog ugovora, članovi Društva imaju na 
sjednicama Skupštini Društva i pri odlučivanju članova Društva izvan sjednica broj glasova, 
kako slijedi:--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Koprivničko križevačka županija, Međimurska županija, Krapinsko-zagorska županija i 
Varaždinska županija – 8.480 (osam tisuća četiri stotine osamdeset) glasova svaki,------------- 
2. Općina Koprivnički Ivanec – 3.768 (tri tisuće sedamsto šezdeset osam) glasova.------------- 
 

Članak 23. 
Odlučivanje 

 
Skupština Društva odlučuje u pravilu većinom danih glasova, a u slučajevima utvrđenim 
zakonom ili ovim Društvenim ugovorom odlučuje većinom od ¾ (tri četvrtine) danih glasova 
ili jednoglasnom odlukom članova Društva s pravom glasa.------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pri odlučivanju članova Društva izvan sjednica Skupštine Društva primjenjuju se pravila o 
potrebnim većinama kao u prethodnom stavku.--------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Odluke donesene na Skupštini Društva i one donesene pisanim putem izvan sjednica unose 
se bez odgađanja u Knjigu odluka. ---------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 24. 
Nadležnost Skupštine Društva 

 
Skupština odlučuje o pitanjima određenim Zakonom i ovim Društvenim Ugovorom, a osobito 
o:--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- godišnjim financijskim izvješćima, većinom danih glasova,------------------------------------------ 
- rasporedu i uporabi dobiti, jednoglasnom odlukom svih članova Društva,------------------------- 
- pokriću gubitaka, jednoglasnom odlukom svih članova Društva,------------------------------------ 
- rokovima za  uplatu novčanog iznosa na ime dodatnih činidbi (članak 16. ovoga Društvenog 
ugovora), većinom od ¾ (tri četvrtine) danih glasova članova Društva s pravom glasa o 
ovome pitanju,------------------------------------------------------------------------------------------------ 
- imenovanju i opozivu članova Uprave Društva, većinom danih glasova,--------------------------- 
- izboru  i opozivu članova Nadzornog odbora, većinom danih glasova,----------------------------- 
- podjeli ili spajanju poslovnih udjela, većinom od ¾ danih glasova,--------------------------------- 
-povlačenju poslovnih udjela, jednoglasnom odlukom članova Društva,----------------------------- 
- mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova, većinom danih glasova,---------------- 
- izmjenama ili dopunama ovog Društvenog ugovora ili usvajanju novog Društvenog ugovora, 
većinom od ¾ (tri četvrtine) danih glasova,-------------------------------------------------------------- 
- postavljanju zahtjeva za naknadu štete koju Društvo može imati protiv članova Uprave i/ili 
članova Nadzornog odbora, većinom danih glasova,---------------------------------------------------- 
- imenovanju zastupnika Društva u sudskom sporu ako Društvo ne mogu zastupati članovi  
Uprave ni Nadzornog odbora, većinom danih glasova,------------------------------------------------- 
- sklapanju ugovora kojima Društvo treba trajno steći stvari ili prava za neki svoj pogon za koji 
se plaća protuvrijednost koja je viša od vrijednosti petine temeljnog kapital Društva kao i o 
izmjeni takvih ugovora na teret Društva što je uvjet za njihovu valjanost, osim kad je riječ o 
stjecanju u ovršnom postupku, većinom od ¾ (tri četvrtine) danih glasova------------------------ 
- preoblikovanju Društva, pripajanju Društva drugome društvu ili spajanju Društva s drugim 
društvom ili podjeli Društva ili sklapanju poduzetničkih ugovora ili o prestanku Društva, 
jednoglasnom odlukom članova Društva,----------------------------------------------------------------- 



- isključenju člana Društva iz Društva iisplati tržišne vrijednosti poslovnih udjela isključenog 
člana Društva, jednoglasnom odlukom članova Društva, pri čemu isključeni član Društva nema 
pravo glasa pri donošenju tih odluka,--------------------------------------------------------------------- 
- istupanju člana Društva iz Društva i isplati tržišne vrijednosti poslovnih udjela istupjelog 
člana Društva, jednoglasnom odlukom članova Društva, pri čemu istupjeli član Društva nema 
pravo glasa pri donošenju te odluke,---------------------------------------------------------------------- 
- drugim pitanjima iz nadležnosti Skupštine Društva utvrđenih ovim Društvenim ugovorom ili 
Zakonom ili o pitanjima o kojima Skupština Društva odlučuje na zahtjev Uprave ili Nadzornog 
odbora Društva, većinom danih glasova.------------------------------------------------------------------ 
 

Članak 25. 
Uprava 

 
Uprava Društva sastoji se od jednog ili više članova Uprave – direktora Društva.----------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Direktor Društva imenuje se na četiri godine.----------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Direktor Društva vodi poslove Društva u skladu sa zakonom, ovim  Društvenim ugovorom, 
odlukama Skupštine Društva i članova Društva i uputama Skupštine Društva i Nadzornog 
odbora Društva. ---------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
U vođenju poslova Društva, direktor Društva utvrđuje organizaciju rada u Društvu, donosi 
opće akte o organizaciji i sistematizaciji te radnim odnosima u Društvu, izdaje obvezujuće 
upute i naloge zaposlenicima Društva i obavlja druge poslove koji se po naravi tih poslova 
smatraju sastavnim dijelom vođenja poslova Društva.------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Direktor Društva vodi poslove Društva na vlastitu odgovornost, s pozornošću urednog i 
savjesnog gospodarstvenika. ----------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Direktor Društva dužan je poštivati ograničenja u donošenju pojedinih odluka uz prethodnu 
suglasnost Skupštine Društva.----------------------------------------------------------------------------- 

 
Članak 26. 

Ugovor o vođenju poslova 
 

Direktor Društva u pravilu se nalazi u radnom odnosu s Društvom temeljem sklopljenog 
ugovora o radu.----------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Odnosi između Društva i direktora Društva kao i uvjeti obavljanja poslova direktora Društva i 
vođenja poslova Društva uređuju se ugovorom o vođenju poslova Društva, kojega u ime 
Društva s direktorom Društva sklapa predsjednik Nadzornog odbora, uz prethodno donesenu 
odluku Nadzornog odbora o utvrđenju teksta ugovora.-----------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nakon prestanka mandata ili nakon što direktor Društva ne bude ponovo izabran, direktor 
Društva može ostvariti pravo na nastavak radnoga odnosa u Društvu, u skladu sa sklopljenim 
ugovorom o radu.------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 27. 
Poslovi direktora  

 
U skladu sa zakonom i ovim Društvenim ugovorom direktor Društva  utvrđuje poslovnu 
politiku Društva, donosi planove i programe u sklopu provođenja utvrđene poslovne politike, 



utvrđuje organizaciju Društva, vodi operativno poslovanje, vodi poslovne knjige Društva i 
izvješćuje Skupštinu Društva, te u sklopu toga donosi potrebne odluke i opće akte, ako to 
zakonom ili ovim Društvenim ugovorom izrijekom nije stavljeno u nadležnost Skupštine, te 
odlučuje o pravima i obvezama iz radnog odnosa sa zaposlenicima.-------------------------------- 
 

Članak 28. 
Suglasnost Skupštine Društva na odluke Uprave 

 
Za sljedeće odluke, radnje i aktivnosti Uprave odnosno direktora Društva potrebna je 
prethodna pisana suglasnost Skupštine Društva:------------------------------------------------------- 

(a) odobrenje ili izmjenu Godišnjeg plana poslovanja;--------------------------------------- 
(b) sklapanje bilo kojeg partnerstva ili joint venture sporazuma sa drugim društvom, 
stjecanje udjela u drugim društvima ili osnivanje ovisnih društava,------------------------ 
(c) izdavanje vrijednosnih papira ili korporativnih garancija (zadužnice i sl.);------------ 
(d) uzimanje ili davanje zajmova ili kredita koji ukupno prelaze iznos od 200.000,00 
EUR(dvijesto tisuća eura)u jednoj poslovnoj godini;----------------------------------------- 
(e) prodaju imovine ili opterećenje založnim pravimaimovine Društva,-------------------- 
(f) pokretanju parničnih postupaka, sklapanju sudskih ili izvansudskih nagodbi ili 
odustajanju od bilo kojeg zahtjeva, sudskog postupka, arbitraže ili nekog drugog 
postupka u koji je uključeno Društvo ili bilo koje priznanje odgovornosti od strane, ili 
u ime Društva, osim u onim slučajevima koji su povezani s naplatom tražbina Društva 
prema trećim osobama iz redovitog poslovanja,----------------------------------------------- 
(g) predlaganje bitnih izmjena u strategiji i u općoj politici Društva uključujući 
računovodstvenu politiku Društva.--------------------------------------------------------------- 
h) godišnji plan zapošljavanja radnika.---------------------------------------------------------- 
 

Članak 29. 
Nadzorni odbor, sastav i mandat 

 
Nadzorni odbor Društva nadzire vođenje poslova Društva i obavlja druge zakonom i ovim 
Društvenim ugovorom određene poslove.---------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nadzorni odbor Društva sastoji se od 7 (sedam) članova:--------------------------------------------- 

- 5 (pet) članova izabiru svojom odlukom članovi Društva na sjednici Skupštine Društva, 
- 1 (jednog) člana izabiru svojom odlukom članovi Društva na sjednici Skupštine 

Društva iz reda stručnjaka za gospodarenje otpadom, zaštite okoliša i/ili stručnjaka s 
iskustvom iz sljedećih područja: financija, tehničke pomoći, upravljanja i provedbe EU 
projekata, -------------------------------------------------------------------------------------------- 

- 1 (jedan) član Nadzornog odbora imenuje se kao predstavnik radnika u skladu s 
odredbama Zakona o radu.--------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mandat članova Nadzornog odbora koje izabire Skupština Društva traje četiri godine, a 
mandat imenovanog predstavnika radnika traje do njegovog opoziva, a najdulje četiri 
godine.--------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Član Nadzornog odbora može biti ponovo izabran odnosno imenovan na tu dužnost.----------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Iz reda svojih članova, Nadzorni odbor Društva izabire predsjednika i jednog zamjenika 
predsjednika.------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 30. 
Rad nadzornog odbora 



 
Svaki član Nadzornog odbora može, uz navođenje razloga i svrhe, zatražiti da predsjednik 
Nadzornog odbora sazove sjednicu odbora. Sjednica se mora održati u roku od 7 (sedam) 
dana od kada je sazvana.----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sjednice Nadzornog odbora mora se sazvati najmanje jednom polugodišnje, a po potrebi 
mogu se sazvati i češće. -----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nadzorni odbor može valjano odlučivati isključivo većinom od ukupnog broja glasova svih 
članova Nadzornog odbora.--------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Članovima Nadzornog odbora za njihov rad  pripada nagrada u visini koju odredi Skupština 
Društva.-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Predsjednik Nadzornog odbora dužan je sazvati sjednicu Nadzornog odbora, ako sazivanje 
sjednice zatraži direktor Društva, radi odlučivanja o pitanjima iz nadležnosti Nadzornog 
odbora, uz pisano obrazloženje predloženih odluka i uz dostavu pisanih materijala kao 
podloga za odlučivanje. Sjednica se ima održati u roku od sedam dana od dana zaprimanja 
zahtjeva direktora Društva.-------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 31. 
Nadležnost 

 
Nadzorni odbor:--------------------------------------------------------------------------------------------- 

- nadzire vođenje poslova Društva,---------------------------------------------------------------- 
- predlaže Skupštini Društva izbor novih članova Nadzornog odbora,------------------------ 
- može pregledavati i ispitivati poslovne knjige i dokumentaciju Društva, blagajnu, 

vrijednosne papire i druge stvari,---------------------------------------------------------------- 
- podnosi pismeno izvješće Skupštini Društva  o obavljenom nadzoru,---------------------- 
- može sazvati Skupštinu Društva u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima,--------- 
- odlučuje o usvajanju godišnjeg financijskog plana Društva,--------------------------------- 
- imenuje i razrješava članove  svojih komisija sa svrhom pripreme odluka koje donosi i 

nadzire njihovo provođenje,---------------------------------------------------------------------- 
- daje prethodnu suglasnost na odluke Uprave o investicijama u Društvu, ako 

pojedinačni iznos investicije prelazi iznos od 100.000,00 eura (sto tisuća eura), a 
investicija nije bila obuhvaćena finacijskim planom Društva za tekuću poslovnu 
godinu,------------------------------------------------------------------------------------------ 

- daje prethodnu suglasnost na odluke o sklapanju komercijalnih ugovora čija 
pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 200.000,00 eura (dvijesto tisuća eura).--------- 

 
V. FINANCIJSKA IZVJEŠĆA, DOBIT I GUBITAK 
 

Članak 32. 
Poslovne knjige,  financijsko izvješćivanje 

 
Poslovna godina Društva je kalendarska godina.-------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Direktor Društva odgovoran je za uredno vođenje poslovnih knjiga i vođenje poslova 
unutarnjeg nadzora.----------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Financijska izvješća za poslovnu godinu priprema, sastavlja i usvaja Uprava Društva, koja ih 
je zajedno sa svojim izvješćem o stanju Društva dostavlja na razmatranje Nadzornom 
odboru, a Nadzorni odbor ta izvješća predaje Skupštini Društva na razmatranje i usvajanje.-- 

 
Članak 33. 

Raspored dobiti 
 

O rasporedu dobiti, ostvarene poslovanjem Društva u prethodnoj poslovnoj godini te o 
rasporedu dobiti ostavljene Društvu kao zadržana dobit odlučuje Skupština Društva, nakon 
usvajanja financijskih izvješća za prethodnu poslovnu godinu.--------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skupština Društva će dobit ostvarenu poslovanjem u prethodnoj poslovnoj godini, u dijelu 
kojega čini 10% (deset posto) te dobiti rasporediti u rezerve Društva.-----------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ostatak dobiti ostvarene poslovanjem u prethodnoj poslovnoj godini Skupština Društva može 
rasporediti u rezerve Društva, rasporediti za isplatu članovima Društva, rasporediti za pokriće 
prenesenih gubitaka ili ostaviti neraspoređenu kao zadržanu dobit.--------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Utvrđivanje i isplata dobiti i ostalih novčanih raspodjela članovima Društva obavljat će se na 
način, u vrijeme i u iznosima kako je utvrđeno odlukom Skupštine Društva.----------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
U dijelu dobiti, raspoređenom za isplatu članovima Društva, svaki član Društva sudjeluje 
razmjerno udjelu njegovih poslovnih udjela u temeljnom kapitalu Društva. Vlastiti poslovni 
udjeli ne sudjeluju u diobi dobiti.------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skupština Društva može tijekom poslovne godine odlučiti o isplati članovima Društva 
predujma dobiti. Za tu namjenu može se iskoristiti najviše do 50% (pedeset posto) 
procijenjenog iznosa dobiti nakon oporezivanja za cijelu poslovnu godinu.------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Na način, kako je to određeno stavkom 3. ovoga članka, Skupština Društva može u svako 
doba odlučiti o rasporedu zadržane dobiti, ostvarene poslovanjem u prethodnim poslovnim 
godinama.----------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Iznimno o odredbi stavaka 3., 6. i 7. ovoga članka, dobit ostvarena poslovanjem Društva u 
2025. i kasnijim godinama, sve do poslovne 2032. godine, kao i zadržana dobit zatečena u 
bilancama Društva s danom 31. prosinca 2024. (tridesetprvog prosinca 
dvijetisućedvadesetčetvrte) godine ne može se raspoređivati za isplatu dobiti članovima 
Društva. U poslovnim godinama od 2026. (dvijetisućedvadesetšeste) do 2032. 
(dvijetisućetridesetdruge) članovi Društva i Skupština Društva neće odlučivati o isplatama 
predujma dobiti. Raspoređivanje dobiti za isplatu članovima Društva dopušteno je u odnosu 
na dobit ostvarenu poslovanjem u 2032. (dvijetisućetridesetdrugoj) godinii u odnosu na 
zadržanu dobit iz ranijih poslovnih godina, a o isplati predujma dobiti tekuće godine 
Skupština Društva ili članovi Društva izvan sjednica Skupštine Društva mogu odlučivati 
najranije 1. siječnja 2033. (prvog siječnja dvijetisućetridesettreće) godine.----------------------- 
 

Članak 34. 
Gubitak 

 
Gubitak, ostvaren poslovanjem u prethodnoj poslovnoj godini, pokrit će se prije svega na 
teret rezervi Društva, a zatim rasporedom zadržane dobiti za pokriće gubitka. Nepokriveni 
gubici mogu se prenijeti u narednu poslovnu godinu, a raspored dobiti u kasnijim poslovnim 



godinama ne može se izvršiti za isplatu dobiti članovima Društva sve dotle, dok postoje 
nepokriveni gubici iz ranijih godina.---------------------------------------------------------------------- 
Ako se gubici ne mogu pokriti na način kako je to propisano odredbom prethodnog stavka, 
Skupština Društva može odlučiti o pokriću gubitka provođenjem pojednostavljenog 
smanjenja temeljnog kapitala Društva, radi pokrića gubitaka Društva.----------------------------- 
 

Članak 35. 
Uvid u poslovne knjige i dokumentaciju 

 
Nadzorni odbor i svaki član Društva imaju pravo uvida u poslovne knjige i dokumentaciju 
Društva.-------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skupština Društva može, bez obzira na to, postoji li zakonska obveza za provođenjem revizije 
financijskih izvještaja, povjeriti obavljanje revizije ovlaštenom revizorskom društvu.------------ 
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 36. 
Poslovna tajna 

 
Članovi Društva su obvezni čuvati poslovne tajne Društva tijekom trajanja statusa člana 
Društva kao i nakon istupanja ili isključenja iz Društva.----------------------------------------------- 
 

Članak 37. 
Opći akti 

 
Opće akte Društva, kojima se uređuje organizacija rada i poslovanje Društva, radni odnosi i 
druga pitanja općeg karaktera donosi Uprava Društva.-----------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poslovnik o radu Skupštine Društva donosi Skupština Društva, većinom danih glasova.--------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poslovnik o radu Nadzornog odbora donosi Nadzorni odbor.----------------------------------------- 
 

Članak 38. 
Objave Društva 

 
Društvo objavljuje svoja priopćenja na web stranicama Društva, a kada je to zakonom 
propisano i na službenoj stranici sudskog registra.---------------------------------------------------- 
 

Članak 39. 
Izmjene Društvenog ugovora 

 
O izmjenama, dopunama ili usvajanju potpuno novog Društvenog ugovora odlučuje 
Skupština Društva, većinom od ¾ (tri četvrtine) danih glasova.------------------------------------- 
 

Članak 40. 
Stupanje na snagu  

 
Danom stupanja na snagu ovoga Društvenog ugovora prestaje vrijediti Društveni ugovor 
PIŠKORNICA d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske 
(potpuni tekst) od 2. prosinca 2024. (drugog prosinca dvijetisućedvadesetčetvrte) godine.----
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Ovaj Društveni ugovor stupa na snagu danom njegovog evidentiranja u sudskom registru 
Trgovačkog suda u Bjelovaru.----------------------------------------------------------------------------- 
     

U Koprivnici, …………………………….. godine 
 

Članovi Društva: 
 

Koprivničko-križevačka županija 
zastupana po županu Tomislavu Golubiću 

 
---------------------------------------------------------------------- 

 
Međimurska županija 

zastupana po županu Matiji Posavcu 
 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Krapinsko-zagorska županija 
zastupana požupanu Željku Kolaru 

 
……………………………………………………………………. 

Varaždinska županija 
zastupana po županu Anđelku Stričaku     

 
………………………………………………………………….. 

 
Općina Koprivnički Ivanec 

zastupana po načelniku Zoranu Vrabelju 
 

----------------------------------------------------------------- 
 


